Nº 120, segunda-feira, 26 de junho de 201744 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062600044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 150244

Número do Contrato: 90/2014. Nº Processo: 000563/2017-31. INE-
XIGIBILIDADE Nº 26/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 34028316001002. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Ob-
jeto: Inclusão do subitem 2.3. da cláusula 2ªda execução dos servi-
ços,contendo termo de categorização e benefícios da política comercial
dos correios. Incluir/excluir os serviços de encomendas nacionais (in-
clusão) e sedex e/ou PAC (exclusão), referentes ao Contrato 90/2014.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigên-
cia: 23/06/2017 a 20/08/2017. Data de Assinatura: 23/06/2017.

(SICON - 23/06/2017) 150244-15224-2017NE800022

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 04/2017 - Processo 23767 - P000001/2016-
63. Sagraram-se vencedoras as empresas: CNPJ: 07.316.691/0001-86,
FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA
- EPP, ITENS 14 e 15 VALOR TOTAL (R$) 42.919,45. Os autos do
processo encontram-se disponíveis na sede do COMPLEXO HOS-
PITALAR DA UFC - HUWC / MEAC.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 18/2016 - Processo 23067 - P007597/2016-
10. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA CNPJ ITEM(NS) VA L O R
TO TA L

(R$)
NEKTAR COMÉRCIO E RE-

PRESENTAÇÕES LTDA. - EPP
01.391.755/0001-27 66 53.235,00

PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS

01.722.296/0001-17 18 e 19 158.340,00

SELLENE COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA.

05.329.222/0001-76 8, 10, 11, 24 e 25 574.610,00

MAKE LINE COMERCIAL LT-
DA - ME

05.416.754/0001-40 37 14.592,00

R E G I FA R M A 05.418.972/0001-14 54 51.680,00
ALPHARAD 05.923.871/0001-09 04 130.620,00

GABISA MEDICAL 08.633.431/0001-05 23 162.000,00
METHABIO 08.766.992/0001-74 17 e 20 126.340,00

UNI EQUIPAMENTOS MÉDI-
COS

10.335.819/0001-63 32, 33 e 35 127.380,00

DIÁLISE COMÉRCIO 11 . 4 0 7 . 8 5 4 / 0 0 0 1 - 0 3 63 66.495,00
NEO MED 2 3 . 11 9 . 0 8 7 / 0 0 0 1 - 1 6 30 e 67 76.500,00

CREMER S.A 82.641.325/0021-61 31 198.000,00

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do
COMPLEXO HOSPITALAR DA UFC - HUWC / MEAC.

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 18/2017 - Processo 23533 - P000206/2017-
73. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA CNPJ ITEM(NS) VALOR TO-
TAL (R$)

MOREIRA COSTA LABORA-
TORIOS E ENGENHARIA
A M B I E N TA L

11 . 0 7 1 . 3 5 7 / 0 0 0 1 - 8 7 GRUPO 01 e 02 20.010,16

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do
COMPLEXO HOSPITALAR DA UFC - HUWC / MEAC.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2016

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 41/2016 - Processo 23067 - P018767/2016-
91. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA CNPJ ITEM(NS) VA L O R
TO TA L

(R$)
SOLARIS TELEINFOR-
MATICA LTDA - EPP

11 . 0 9 9 . 5 8 8 / 0 0 0 1 - 0 7 2, 3, 4 e 5 23.015,00

STAR NETWORKS CO-
MERCIO ELETRO ELE-

TRONICOS EIRELI - EPP

11 . 4 2 0 . 0 9 5 / 0 0 0 1 - 1 9 10 e 11 950,00

LAN TECNOLOGIA EM
REDES LTDA - ME 18.680.580/0001-70 6, 7, 8 e 9 13.920,00

SBM COMERCIO EM
TELECOMUNICAÇÕES E

I N F O R M AT I C A 97.546.325/0001-06 1 63.800,00

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do
COMPLEXO HOSPITALAR DA UFC - HUWC / MEAC.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
p/Complexo Hospitalar da UFC - HUWC / MEAC.

MATERNIDADE ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2017 - UASG 150246

Nº Processo: P 000841/2017-51 . Objeto: Manutenção corretiva do
Angiógrafo com reposição de peças da Marca GE HEALTHCARE
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de com-
petição por exclusividade Conforme Parecer Jurídico. Declaração de
Inexigibilidade em 23/06/2017. PEDRO THEOPHILO RAMOS NE-
TO. Gerente Administrativo do Hus. Ratificação em 23/06/2017. JO-
SE LUCIANO BEZERRA MOREIRA. Superintendente do Hus. Va-
lor Global: R$ 139.212,70. CNPJ CONTRATADA : 00.029.372/0003-
02 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS
PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARE.

(SIDEC - 23/06/2017) 150244-15224-2017NE800022

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2017

Vencedora do item 08 do certame: VISTA LINDA INDUSTRIA E
COM DE CAFES ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 06.217.047/0001-98

EDHER DE SOUZA FERREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2017) 153047-15225-2017NE800066

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2017 - UASG 153057

Nº Processo: 23069078392201780 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
teriais de Expediente. Total de Itens Licitados: 00034. Edital:
26/06/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês do Paraná,
303 - Centro NITEROI - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153057-05-73-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 26/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/07/2017 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANE BARBOSA FRANKLIN
Pregoeira

(SIDEC - 23/06/2017) 153057-15227-2017NE800158

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 34/2017

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico em epí-
grafe, Processo nº: 23069.077338/2017-17, cujo objeto é aquis.de
Colchões Pneumaticos- SRP; sagrando-se vencedora da licitação, a
empresa: LIFECIR LTDA - EPP, CNPJ:05.416.294/0001-50, item 01,
no valor global de R$ 203.346,00.Esta publicação, para todos os
efeitos legais ,equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

(SIDEC - 23/06/2017) 153057-15227-2017NE800158

PREGÃO Nº 39/2017

Tornamos público o resultado do Pregão em epi- grafe, Proc.
23069.078405/2017-11, cujo o obje to é aquisição de material para
cirurgia orto- pédico - SRP; sagraram-se vencedoras da licita ção as
seguintes empresas: MEDICAL HEALTH COM. E SERV.LTDA,
CNPJ: 07.133.384/0001-60,item 94, no valor global de R$ 31.418,24;
MED SUR COM. DE MAT.HOSPITALAR LTDA,
CNPJ:07.943.870/000143 item 93 no valor global de R$ 2.738,56;
BIG HOSPITALAR ASSIST. A HOSPITAIS LTDA - EPP,CNPJ
:39.059.589/0001-39, itens 18 e 83 no valor global de R$182.127,60:
DIBRON COM.DE ARTIGOS ORTOPEDICOS EIRELI-
EPP,CNPJ:55.121.602/0001-99 ,itens 84, 85, 86, 87e 89, no valor
global de R$ 457.708,34.Esta publicação, para todos os efeitos le-
gais,equivale á publicação da Ata de Registro de Preços.

(SIDEC - 23/06/2017) 153057-15227-2017NE800158

PREGÃO Nº 46/2017

Tornamos público o resultado do Pregão em epi- grafe ,
Proc.23069.078484/2017-60, cujo objeto é aquisição de medicamen-
tos (grupo Nutrição) ; sagraram-se vencedoras as seguintes empresas
: LABORATÓRIOS B BRAUN SA, CNPJ: 31.673.254/0010 -95,
itens 01, 02, 03,04 e 08 no valor global de R$1.475.125,40; FRE-
SENIUS KABI BRASIL LTDA CNPJ:49.324.221/0001-04, itens 05 e
06, no va- lor global de R$1.000.772,00;e BAXTER HOSPITA- LAR
LTDA, CNPJ: 49.351.786/0010-71, item 09 no valor global de R$
112.200,00. Esta publicação , para todos os efeitos legais,equivale a
pu- blicação da Ata de Registro de Preços.

VALCINEA CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 23/06/2017) 153057-15227-2017NE800158

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 16/2013 publicado no D.O. de
17/07/2013 , Seção 3, Pág. 68. Onde se lê: valor total 435.836,67
Leia-se : valor total 435.836,64

(SICON - 23/06/2017) 153057-15227-2017NE800196

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/06/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE,visando atender as
demandas das diversas unidades administrativas da UFES, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00137 Novo Edital: 26/06/2017 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario-goia-
beiras VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/07/2017, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

KATELINE ROSA GOMES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 23/06/2017) 153046-15225-2017NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2016

Empresa vencedora: SÍNTESE, CNPJ 06.246.013/0001-21
Valor: R$ 480.000,00

MATHEUS SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2017) 153046-15225-2017NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 6/2017

Processo Nº. 23068.19820/16-61. Partícipes: Universidade Federal do
Espírito Santo/UFES, Faculdade de Direito de Vitória/FDV, Instituto
Federal do Espírito Santo/IFES, Faculdade do Centro Leste/UCL,
Escola Superior de Ciências da Santa Casa de Misericórdia de Vi-
tória/EMESCAM e Universidade Vila Velha/UVV. Objeto: Criação de
um grupo de colaboração, denominado Rede de Internacionalização
da Educação do Espírito Santo - RIEES, para promover e fomentar a
cooperação das instituições signatárias com universidades e centros
de pesquisa estrangeiros. Data de assinatura: 22/06/2017. Vigência:
04 (quatro) anos após assinatura.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO Nº 7/2017

Processo nº 23068.3127/17-58. Partícipes: Universidade Federal do
Espírito Santo/UFES e Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia do Espírito Santo/IFES. Objeto: Cooperação para o forta-
lecimento acadêmico do Curso de Pós-Graduação em Engenharia
Mecânica da UFES em interação com a qualificação institucional do
IFES. Data de assinatura: 23/06/2017. Vigência: 60 meses, a partir da
assinatura.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 153047

Número do Contrato: 29/2016.
Nº Processo: 23068307674201547.
PREGÃO SRP Nº 8/2016. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITA-
RIO CASSIANO -ANTONIO MORAES. CNPJ Contratado:
03622789000100. Contratado : CECLIFE - CENTRO CLINICO
AVANCADO-NO TRATAMENTO DE FERI. Objeto: Adequação do
instrumento contratual em função da nova razão social da pessoa
jurídica contratada para CECLIFE-Centro Clínico Avançadono Tra-
tamento de Feridas Ltda-EPP, com a consequente prorrogação con-
tratual por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei
n.8.666/93. Vigência: 23/06/2017 a 22/06/2018. Valor Total:
R$102.600,00. Fonte: 6153000300 - 2017NE802288. Data de As-
sinatura: 22/06/2017.

(SICON - 23/06/2017) 153047-15225-2017NE800066

Alan Werlen
Destacar

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-26T05:33:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial